АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019  № 126                                                                                             с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 14.11.2014 № 1202 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района на 2015 – 2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», на основании решения Смоленского районного Собрания депутатов от 14.12.2018 года № 74 «О районном бюджете на 2019 год», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 14.11.2014 №1202 «Об утверждении муниципальной программы Смоленского района «Развитие культуры в Смоленском районе на 2015-2020 годы» следующие изменения:
- в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы слова «из районного бюджета – 155 тыс. рублей» заменить словами «из районного бюджета – 30 тыс. рублей»;
- приложение 2 «Перечень мероприятий, приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры Смоленского района на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации Смоленского района Н.В. Васильеву.

Глава района   Л.В. Моисеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Смоленского района
Алтайского края
06.02.2019  № 126

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Развитие культуры и спорта Смоленского района» на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Приобретение для библиотек района периодических изданий, справочной, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях.
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	26,8
	0
	0
	5
	2
	5
	38,8
	Районный бюджет

	2
	Подключение общедоступных библиотек района к сети Интернет
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	3
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, праздников, праздников народного календаря
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	15
	7,001
	5
	10
	15
	52,001
	Районный бюджет

	4
	Создание на базе муниципальных учреждений культуры центров традиционной культуры, центров ремёсел и фольклора, национально-культурных центров
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	5
	Организация и проведение ежегодного районного конкурса среди сельских поселений на лучшую организацию деятельности органов местного самоуправления в сфере культуры
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	Районный бюджет

	6
	Организация и проведение районного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года»
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	6,3
	0
	5
	1
	5
	17,3
	Районный бюджет

	7
	Организация и проведение Марафона Дней культуры муниципальных образован6ий Алтайского края «Соседи»
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	5
	0
	2
	15
	20
	42
	Районный бюджет

	8
	Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов для учреждений культуры, в том числе в целях создания модельных учреждений культуры клубного типа
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	0
	0
	22,999
	12
	2
	5
	49,999
	Районный бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Смоленского района Алтайского края
06.02.2019 № 126

Объём финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района» на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Всего затрат
	26,8
	26,3
	30
	30
	30
	50
	162,1

	2
	В том числе:

	3
	из местного бюджета
	26,8
	26,3
	30
	30
	30
	50
	163,1